PAGE
2

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   П Р И К А З
            29.07.2014                                                            № 116
Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по бруцеллезу животных
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979 – 1 «О ветеринарии», на основании Приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.12.2012 № 476 «Об утверждении перечня заразных, в том числе особо опасных болезней животных, по которым могут устанавливаться ограничительные мероприятия (карантин)», Санитарными и ветеринарными правилами СП 3.1.085-96, ВП 13.3.1302-96 «Бруцеллез», утвержденными Госкомсанэпиднадзором от 31.05.1996 № 11 и Минсельхозпродом РФ 18.06.1996 № 23,
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать территорию личного подсобного хозяйства, принадлежащего Пескову Антону Валентиновичу, расположенного на территории деревни Перевесье Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области неблагополучной по бруцеллезу животных (далее – неблагополучный пункт) и установить ограничительные мероприятия (карантин) с 29.07.2014.
2. В пеиод ограничительных мероприятий (карантина) запретить провоз (прогон), ввоз, вывоз, перегруппировку животных, заготовку кормов, проведение ярмарок, выставок, продажу населению животных, использование больных (положительно реагирующих) животных и полученного от них приплода для воспроизводства стада на территории, указанной в пункте 1 настоящего приказа.
3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по ликвидации бруцеллеза животных на территории личного подсобного хозяйства, принадлежащего Пескову Антону Валентиновичу, расположенного на территории деревни Перевесье Субботниковского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.
4. Обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте Главного управления ветеринарии Смоленской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Главного управления –

главного государственного ветеринарного
инспектора Смоленской области                                                          И.В. Амирова